[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Таштагольский муниципальный район

Совет народных депутатов Таштагольского городского поселения

РЕШЕНИЕ

   № 16-рр                                                                                          « 25» января  2021г.

Принято Советом народных депутатов

Таштагольского городского поселения

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского городского поселения от 14.12.2015  № 25 «Об утверждении Правил застройки и землепользования в МО «Таштагольское  городское поселение»
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Таштагольского городского поселения, по представлению отдела архитектуры и градостроительства администрации Таштагольского муниципального района, Совет народных депутатов Таштагольского городского поселения решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Таштагольского городского поселения от 14.12.2015  № 25 (в редакции решения от 07.07.2020  № 125) «Об утверждении Правил застройки и землепользования в МО «Таштагольское  городское поселение», следующие изменения:
1.1 В  статье 20 таблицу 1 «Градостроительные регламенты территориальных зон»

- для зоны «Ж-3. Зона застройки среднеэтажными многоквартирными жилыми домами» графу «Основные виды разрешенного использования» дополнить строкой следующего содержания:

	Ж-3. Зона застройки среднеэтажными многоквартирными жилыми домами

	Основные виды разрешенного использования

	3.4.1
	Амбулаторно-поликлиническое обслуживание
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания гражданам амбулаторно-поликлинической медицинской помощи (поликлиники, фельдшерские пункты, пункты здравоохранения, центры матери и ребенка, диагностические центры, молочные кухни, станции донорства крови, клинические лаборатории)

1.2 Статью 21 «Предельные (минимальные и/или максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» дополнить строкой следующего содержания: «5.2  минимальный размер земельного участка для амбулаторно-поликлинического обслуживания в зоне Ж-3 составляет 150 кв.м. Максимальный размер земельного участка для амбулаторно-поликлинического обслуживания в зоне Ж-3 не ограничивается. Для объектов капитального строительства, предназначенных для амбулаторно-поликлинического обслуживания в зоне Ж-3 максимальный процент застройки в границах земельного участка 80%.

1.3  Статью 21 «Предельные (минимальные и/или максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» дополнить строкой следующего содержания: «7.2. В зоне Р-3 Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь не подлежат установлению».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте администрации Таштагольского городского поселения в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

 Таштагольского городского поселения                                                            В.П.Трофимов
Глава Таштагольского

городского поселения                                                                                             А.А.Путинцев